ТОРФЯНАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	          .2018                                                                                                     №

	пос. Торфяной

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Торфяного сельского поселения Оричевского района Кировской области, утверждённые решением Торфяной сельской Думы от 29.12.2011 № 41/1

	В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 5 Правил землепользования и застройки территории Торфяного сельского поселения Оричевского района Кировской области, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 00.00.2018  Торфяная сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Торфяного сельского поселения Оричевского района Кировской области, утверждённые решением Торфяной сельской Думы от 29.12.2011 № 41/1(с изменениями от 30.05.2013, от 16.10.2015, от 18.12.2015, от 23.12.2016, от 21.12.2017, от 26.06.2018) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Торфяного сельского поселения Оричевского района Кировской области и на сайте администрации Оричевского района на странице Торфяного сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Торфяной сельской Думы
	Е.Г. Лекомцева

	Глава Торфяного сельского поселения
	Е.А. Кубышкина

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Специалист по земельным
вопросам администрации
Торфяного сельского поселения
	С.А. Главатских

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Торфяной

сельской Думы

от                          №
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТОРФЯНОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

в часть III Градостроительные регламенты
      1.  В статью 40. Градостроительные регламенты. Жилые зоны

1.1. В зоне Ж.1 – зона малоэтажной жилой застройки с земельными участками
        В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1.1.1.  Десятый  абзаца изложить в следующей редакции:

«Минимальная площадь земельных участков для иных объектов 400 кв.м.».

1.1.2. Абзацы с девятнадцатого по двадцать второй  изложить  в следующей редакции:

«для объектов жилищного строительства:

- от красной линии улицы – 5 м,   либо по линии регулирования застройки, утвержденной документации по планировке территории;

-  от красной линии проезда -  3 м;

        -  от границ соседних земельных участков - 3 м.»

       1.2. Ж.1-Г – зона коллективных и индивидуальных гаражей, овощных кладовок
        Раздел Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства после седьмого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

       «Минимальная площадь земельного участка для иных объектов – 100 м2, минимальная ширина земельного участка 10 метров.».
       1.3. Ж.1-Д – зона коллективных садов и огородов
        Раздел Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства после четвертого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

 «Минимальная площадь огородного участка установлению не подлежит.».
       1.4. Ж.2 – зона многоквартирной застройки (2-3 этажа)
        В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства второй абзац изложить в следующей редакции:

Минимальная площадь земельного участка: для объектов капитального строительства  - 400 кв.м., для временных объектов – 25 кв.м.».
1.5. Ж.3 – зона перспективной малоэтажной застройки
В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1.5.1. Четвертый абзац  изложить в следующей редакции:

«Минимальная площадь земельного участка – 400 кв.м.».

1.5.2. Пятый и шестой абзацы исключить

1.5.3. Девятый абзац изложить в следующей редакции:

«для объектов жилищного строительства  со стороны улицы по линии регулирования застройки, установленной в документации по планировке территории, со стороны проезда – 3 м, от границ соседних земельных участков – 3 м;».
      2. В статью 43.  Градостроительные регламенты. Рекреационные зоны

Р.1 – рекреационная зона открытых пространств
В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

2.1. Седьмой абзац изложить в следующей редакции:

«Максимальный процент застройки территории для размещения объектов капитального строительства и нестационарных объектов – 15%, для размещения объектов благоустройства – 15%.».

2.2. Добавить абзац следующего содержания:

«Минимальный процент озеленения – 70%.».

________________________________